
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦПАЛЬНОГО ОКРУГА 

П Р И К А З 

1 2 . 1 1 . 2 0 2 4 1 9 3 - 0 

с. Покровка 

Об утверждении состава комиссии по проверке итогового сочинения 

(изложения) в общеобразовательных организациях Октябрьского округа 

в 2024/2025 учебном году 

В целях обеспечения соответствия организации и проведения итогового 

сочинения (изложения) требованиям установленного Порядка проведения итогового 

сочинения (изложения) в образовательных организациях Октябрьского 

муниципального округа в 2024-2025 учебном году (далее - Порядок), гарантий 

объективности оценивания результатов итогового сочинения (изложения) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) в 

следующем составе: 

Нестеренко Екатерина Александровна - учитель русского языка и литературы 

МОБУ Покровская СОШ, председатель комиссии. 

Члены комиссии: 

Аносова Юлия Александровна, учитель русского языка и литературы МОБУ 

Покровская СОШ, 

Лаврикова Галина Николаевна, учитель русского языка и литературы МОБУ 

Покровская СОШ, 



Щербань Елена Анатольевна, учитель русского языка и литературы МОБУ 

Покровская СОШ, 

Шевелёва Елена Михайловна, учитель русского языка и литературы МОБУ 

Покровская СОШ, 

Бурдина Алена Сергеевна, учитель русского языка и литературы МОБУ 

Покровская СОШ, 

Аржанова Ирина Владимировна- учитель русского языка и литературы МОБУ 

Галенковская СОШ, 

Зайцева Людмила Егоровна - учитель русского языка и литературы МОБУ 

Синельниковская СОШ, 

Калантырская Анжелика Витальевна - учитель русского языка и литературы 

МОБУ Владимировская СОШ. 

2. Председателю комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) (Е.А. 

Нестеренко): 

2.1. Обеспечить проверку итоговых сочинений (изложений) в строгом соответствии 

с установленным Порядком и инструктивными материалами Рособрнадзора для 

образовательных организаций. 

3. Заместителю директора МКУ «Управление образования» (Т.А. Грищук): 

3.1.Взять под личный контроль организацию проведения итогового сочинения 

(изложения) в строгом соответствии с установленным Порядком, проверку итогового 

сочинения (изложения) в соответствии с инструктивными материалами Рособрнадзора 

для образовательных организаций. 

4. Приказ МКУ «Управление образования» от 08.11.2023 года № 242-0 «Об 

утверждении состава комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) в 

общеобразовательных организациях Октябрьского округа в 2023/2024 учебном году» 

признать утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора МКУ 

«Управление образования» Т.А. Грищук 

И.о. директора учреждения О.В. Кимбер 


